
EXE10 – Avenant (référence du marché public ou de l’accord-cadre) Page : 1 / 5 

ANCIEN CODE DES MARCHÉS PUBLICS 

 

 
 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 
Direction des Affaires Juridiques 

 

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES 
AVENANT N° 01  Lot n° 01 

EXE10 

 
Le formulaire EXE10 est un modèle d’avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l’entité adjudicatrice, dans le 
cadre de l’exécution d’un marché public ou d’un accord-cadre. 
 
 
A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l’entité adjudicatrice). 
 
Maître d’ouvrage déléguée : COMMUNAUTE DE COMMUNES SERRE-PONCON VAL D’AVANCE 
 
33, rue de la Lauzière    05230  La Bâtie Neuve    Tél : 04 92  03 80 53  
 
Maître d’ouvrage : COMMUNE DE BREZIERS 
 
Le Village  05190 Bréziers    Tél : 04 92 55 18 10 
 
B - Identification du titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
Lot n° 01 –  Terrassement -  V.R.D. 
J.M.T.P. 

605, route de  la Freissinouse  

 05000 Pelleautier 

Tel 04 92 57 91 09   

Mail :  contact@jmtp.fr 
 
 
 
C - Objet du marché public ou de l’accord-cadre. 
 
n  Objet du marché public ou de l’accord-cadre : 

CONSTRUCTION D’UNE SALLE MULTI-ACTIVITÉS ET DE LOCAUX TECHNIQUES 
05190 BREZIERS 

 
 
n  Date de la notification du marché public ou de l’accord-cadre : le 27 mars 2018, signature du marché le 19 
mars 2018 
 
n  Durée d’exécution du marché public ou de l’accord-cadre : 9  mois  pour la totalité des travaux  
 
n  Montant initial du marché public ou de l’accord-cadre : 

§ Taux de la TVA :    9 350,00 

§ Montant HT :         46 749,98 

§ Montant TTC :      56 099,97 
 



EXE10 – Avenant (référence du marché public ou de l’accord-cadre) Page : 2 / 5 

ANCIEN CODE DES MARCHÉS PUBLICS 

 
D - Objet de l’avenant. 
 
n  Modifications introduites par le présent avenant : 
(Détailler toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public ou l’accord-cadre par le 
présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l’incidence financière de chacune 
des modifications apportées.) 
 
 
 
 Cet avenant à pour but de corriger l’erreur faite dans le DPGF lors de la consultation du marché. 
 
 La quantité de revêtement est erronée, seul 225 m2 été noté dans le marché au lieu de 550 m2  réel 
correspondant aux plans. 
 
 Le tableau ci-dessous reprend la liste des postes modifiés et les montants correspondants : 
 
 

SdF de Bréziers
 Mai 2018 Johanna ROZOT - Économiste de la Construction Pages 1/1

Désignation des ouvrages Unité Quantité Prix Unitaire Prix Total
 Erreur dans le DPGF  noté 225 m2 de tri-couche au lieu de 550 m2 à mettre en place
01.10 - VOIRIE
- préparation du terrain m² 225,00 2,00 450,00

- mise en forme des plateformes avant la réalisation des fonds de chaussée 225,00 1,00 225,00
- la mise en place d’un géotextile selon l’état du fond de forme m² 225,00 1,80 405,00
- la mise en place d'une couche de fondation en tout venant 0/80 sur 30 cm d'épaisseur m² 225,00 8,80 1 980,00
- la mise en place d'une couche de base en grave non traitée 0/31,5 sur 20 cm d'épaisseur m² 225,00 3,50 787,50
- essais à la plaque ens 1 OK
- bordures T2 ml 115,00 OK
- revêtement de chaussée  en tri-couche m² 225,00 12,40 2 790,00
- traçage d’une place PMR + logo en peinture blanche antidérapante + pancarte sur poteau ens 1 OK
- ligne podotactile en résine ml 26,00 OK
- clôture en panneaux type Barreaudage Nature de chez RIVISA ou équivalent, de 1,00 ml 
de hauteur ml 155,00 OK
 - Fourniture et pose d’un portail de 2,00 ml de largeur et de 1,00 ml de ht ens 1 OK

Sous-total 01.10 6 637,50

Montant Total Travaux Hors Taxes.................................................... ............................................ = 6 637,50

T.V.A. 20 %..............................................................................…....... ............................................ = 1 327,50
Montant Total Travaux T.T.C......................................................... ............................................ = 7 965,00

Fait le …………………, à …………………………..

L'entreprise …………………..
(tampon et signature)

CREATION D'UNE SALLE MULTI-ACTIVITES ET DE LOCAUX TECHNIQUES
A BREZIERS (05 190)

Lot n° 01 - TERRASSEMENT - VRD

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31/05/2018

Pelleautier

JMTP



EXE10 – Avenant (référence du marché public ou de l’accord-cadre) Page : 3 / 5 

ANCIEN CODE DES MARCHÉS PUBLICS 

 
n  Incidence financière de l’avenant : 
 
L’avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l’accord-cadre : 
(Cocher la case correspondante.) 

 NON     X  OUI 
 
Montant de l’avenant : 

§ Taux de la TVA :  1 327,50 

§ Montant HT :         6 637,50 

§ Montant TTC :      7 965,00 

§ % d’écart introduit par l’avenant :  14,20 %  
 
Nouveau montant du marché public ou de l’accord-cadre : 

§ Taux de la TVA :  10 677,50 

§ Montant HT :        53 387,48 

§ Montant TTC :      64 064,97 



EXE10 – Avenant (référence du marché public ou de l’accord-cadre) Page : 4 / 5 

ANCIEN CODE DES MARCHÉS PUBLICS 

 
E - Signature du titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
 
 

Nom, prénom et qualité 
du signataire (*) Lieu et date de signature Signature 

   

   

   

   

   

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d’engager la personne qu’il représente. 
 
 
F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l’entité adjudicatrice). 
 
Pour l’Etat et ses établissements : 
(Visa ou avis de l’autorité chargée du contrôle financier.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A : …………………… , le ………………… 
 

Signature 
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Damien PAULIN
JEANSELME Mathias - Gérant 

Damien PAULIN
Pealleautier
20/07/2018 



EXE10 – Avenant (référence du marché public ou de l’accord-cadre) Page : 5 / 5 

ANCIEN CODE DES MARCHÉS PUBLICS 

 
G - Notification de l’avenant au titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Date de mise à jour : 25/02/2011.  

 pas de nouvel imprimé modifié depuis le nouveau code des Marchés Publics. 

n  En cas de remise contre récépissé : 
Le titulaire signera la formule ci-dessous :  
 
 « Reçue à titre de notification copie du présent avenant » 
 
 A …………………………….……, le ……………………….. 
 
 Signature du titulaire, 
 

n  En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception : 
(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.) 

n  En cas de notification par voie électronique : 
(Indiquer la date et l’heure d’accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de 
l’accord-cadre.) 


